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Valtiontalouden tarkastusviraston kirje 2.12.2013 (341/54/2011) 

 

 

Lausunto tarkastuskertomusluonnokseen Eduskunnan lausumien toimeen-

pano 

 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on kirjeellään 2.12.2013 pyytänyt lausuntoa 

tarkastuskertomusluonnokseen Eduskunnan lausumien toimeenpano. Liikenne- 

ja viestintäministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

 

Valtiotalouden tarkastusvirasto on tarkastuksellaan paneutunut tärkeää asiaa. 

Lausumamenettelyn tarkoituksenmukaisuutta on perusteltua arvioida. Nykyi-

nen menettely on hallinnollisesti raskas ja sen tuloksellisuutta on tarpeen arvi-

oida. LVM:n hallinnonalalla on runsaasti lausumia. Kertomusluonnoksessa on 

hyvin tuotu esille kehittämiskohteet (s.50). Ministeriön näkemyksen mukaan 

kaikki kehittämisehdotukset ovat kannatettavia.  
 

Ottaen huomioon valtionhallinnon ohjausjärjestelmien kehittämistavoitteet, on 

perusteltua, että lausumamenettelyä arvioitaisiin suhteessa muuhun ohjausjär-

jestelmään siten, että hallitusohjelma ja sen toimeenpano sekä lausumat sovi-

tetaan yhteen. Yhä enemmän on siirrytty hallituskausikohtaiseen suunnitteluun 

ja raportointiin, joten lausumien rajaaminen koskemaan ao. hallituskautta on 

perusteltua.  

 

Tarkastuskertomusluonnoksessa mainittu lausumien voimassaoloajan rajoitta-

minen parantaisi lausumien toimeenpanoa. Jos voimassaoloaika olisi enintään 

kolme vuotta, niin silloin ao. vaalikauden eduskunta itse arvioisi kautensa ajan, 

onko asia mennyt hyvään suuntaan. Toisaalta jos lausuma annettaisiin viimei-

sinä vuosina, se jäisi voimaan vielä kun seuraava vaalikausi alkaa. Uusi edus-

kunta arvioisi miten asiaa pitäisi seurata. Tällöin siis lausuma olisi voimassa jo-

ko vaalikauden tai siirtyisi seuraavan vaalikauden alkuun.  

 

Lausumien kytkeminen muuhun ohjausjärjestelmään voitaisiin toteuttaa myös 

siten, että ne automaattisesti raukeaisivat vaalikauden vaihtuessa. Vaalikausi 

vaihtuu loppukeväästä. Käytännössä siis vaalien ollessa keväällä 2015, lausu-

mat raukeaisivat. On kuitenkin otettava huomioon, että valtion raportointijär-

jestelmä toimii kalenterivuosittain. Tilinpäätös kattaa sekä alkuvuoden että 

loppuvuoden 2015. Tästä syystä lausumat voisivat olla voimassa kunkin vaali-

kauden vaihtuessa ao. vuoden loppuun. Silloin vaalien jälkeinen hallitus rapor-

toisi seuraavana keväänä, katsooko se edelleen lausumien voimassaoloajan 

jatkuvan. Jos annettuja lausumia ei seuraava hallitus ohjelmoi mihinkään, niitä 

ei periaatteessa ole hyväksytty toteutettavaksi. Tällaisia ovat erityisesti lausu-

mat säädösaloitteiksi tai lausumat resursseihin liittyen. Yksittäisten resurssien 
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lisäämiseen liittyvät lausumat ovat ongelmallisia valtionhallinnon kehysmenet-

telyn ollessa keskeisenä ohjausvälineenä. 
 

 

 

 

 

  Jaana Kuusisto 

Talousjohtaja 
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Lausunto OKM/18/202/2013

23.12.2013

Valtiontalouden tarkastusvirasto

Viite 341/54/2011

Asia OKM lausunto - Tarkastuskertomusluonnos Eduskunnan lausumien 

toimeenpano

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntoa 
eduskunnan lausumien toimeenpanoa koskevasta tarkastuskertomusluonnoksesta. 
Pyydettynä lausuntonaan opetus- ja kulttuuriministeriö esittää seuraavaa:

Tarkastuskertomuksen (s. 42) mukaan sivistysvaliokunta (SiVL 7/2009) oli sitä mieltä, 
ettei hallitus ollut toteuttanut riittävästi lausumaa, jonka mukaan tuli selvittää vanhojen 
valokuvien tekijänoikeussuojaa koskevat määrittelyt (EV 100/2005, 3. lausuma). 
Valiokunnan mielestä sääntelyä vanhojen valokuvien tekijänoikeuksista tuli edelleen 
selkeyttää. Lausuma oli annettu lokakuussa 2005 ja valiokunta kommentoi lausumaa 
alkuvuonna 2009. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että se on antanut 1.11.2013 
asiassa seikkaperäisen lausunnon sivistysvaliokunnalle valiokunnan pyynnöstä.

Valtiontalouden tarkastusvirasto on pyytänyt lisäksi esittämään näkemyksiä 
tarkastusviraston alustavista kannanotoista. Tarkastusvirasto on 
tarkastuskertomusluonnoksessaan esittänyt erityisesti seuraavia kehittämisehdotuksia:

− lausumien määrän vähentäminen
− lausumien konkreettisuuden ja toteutettavuuden parantaminen
− lausumien voimassaoloajan rajoittaminen
− vuoropuhelun lisääminen eduskunnan, hallituksen ja hallinnon välillä
− palautteen antaminen ministeriöille lausumien toimeenpanosta
− kertomusmenettelyn tehostaminen
− lausumatietokannan kehittäminen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää edellä mainittuja kehittämisehdotuksia
kannatettavina.
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Kansliapäällikön sijainen,
Kansainvälisten asiain johtaja Jaana Palojärvi 

Johtaja Matti Väisänen 

Tiedoksi Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erilliset yksiköt 



Asia: VTV; eduskunnan lausumien toimeenpano; STM:n lausunto 

Asianumero: STM/4576/2013 

STM:n käsittelijä: Koski Jaana STM 

STM:n käsittelijän puhelinnumero: +358 2951 63519 

 

 

 

Hei 

Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole korjaus- eikä täsmennysehdotuksia tarkastuskertomusluonnokseen (341/54/2011) 

Terveisin  

Jaana Koski 

Hallintoylijohtaja 

 

Tämä viesti on lähetetty STM:n asiankäsittelyjärjestelmästä. 

 

Lisätietoja saat asiaa hoitavalta käsittelijältä yllä mainitussa puhelinnumerossa. 
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